las veces que se les ordenare, pues en esto seré las que fue-
re necesario.
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ALBERTO.

Habiendo visto los diez capitulos que el conde Herman
de Bérgas ha propuesto de nuestra parte & los soldados al-
terados que estdn en la villa de Grave, y lo que los dichos
soldados han respondido 4 ellos, y los capitulos que de nue-
vo han afadido, suplicindonos se les mandasemos conceder,
hemos tenido por bien de hacerlo, con las anotaciones y de-
claraciones que arriba van puestas, en cuya conformidad
haremos que tenga todo cumplido efeto, como lo promete-
mos_por tenor de la presente que va firmada de nuestra
mano y sellada con nuestro sello.—Datt, en Gante 4 19 de
mayo de 1604%. —-Alberto.—Por mandado de S. A.—Juan

de Mancioidor. : y
VIIL
Titulo de virey de Sicilia 4 don Pedro de Giron , duque
: de Osuna.

Archivo general de Simancas.—Secretarias Provinciales.—Li-
bro 1788, fol. 85 v.°

DUCI DE OSSUNA.

Nos Philippus, etc. Recognoscimus et notum facimus
tenore presentium universis, principes quorum regimini,
tulele ac defensioni multa regna et provincie diversis re-
gionibus constituta, & Deo commisa sunt, oportere eorum
administrationi insignes, illustres et claros viros, nec non
gravilate et prudentia praditos, qui tranquillis adversisque
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temporibus eorumdem curam et defensionem suscipiant,
preeficere, ac pro rerum el tlemporum statu el varietate, po-
pulorum sibi creditorum paci sapienter consulant, eosque
ab omni tumultu et seditione vacuos et liberos in debita
suo principi fide et officio conlineant. Quare nos id ipsum
animadvertentes, ac de eo (uti par est) maxime soliciti,
quippé qui uno eodemque tempore regnis ac provinciis om-
nibus, nostris interesse non possumus, vigilantiori cura so-
lemus eorum administrationém talibus viris commiltere,
quorum auctoritate et prudentia non .solum illesa et tuta
serventur, verum etiam omnes hostiles incursus (si quos
forlé suboriri contingat) forli ac prastanti animo repriman-
tur. Cum igitur illustri consanguineo nostro domino Joanni
Fernandez Pacheco, duci de Escalona, in dicto nostro uite-
rioris Sicili® regno proregi et capitaneo generali, ob ius-
tas causas ab illo munere missionem flagitanti benigne
annuerimus, qui aliquot annis preeteritis praedictum munus
proregis magna sua laude nostraque satisfactione, et vasa-
llorum nostrorum commodo gessit, cupiamusque ad prae-
diclum munus proregis et capitanei generalis nostri exer-
cendum prefato regno (quod ob inviolatam fidem et assi-
dua grataque nobis et preedecessoribus nostris prestita
obsequia chare¢ diligamus ac de ipso non vulgarem cu-
ram geramus) talem successorem preaficere, qui absen-
tiam nostram sua presentia supplere, et tanti oneris valeat
fastigium subire, pra celeris egregi® ac clare virlutis
qui assidue ac solicit® nobis de eo cogitantibus se se obtu-
lere dignior occurristi tu Ilustris D. Petre de Giron, dux
Ossun®, eomes Ureni®, et ‘marchio de Pefiafiel, consan-
guinee. noster, in cuius sagacilate rerumque usu et expe-
rientia, huiusmodi muneris atque oneris pondus tuto de-
poni ac conquiescere posse arbitraremur, non solum prop-
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ter animi egregias fortitudinis, solerti® integritatisque do- -
les, verum etiam propter sinceram et constantissimam in
nos fidem variis in rebus satis cognitam et perspectam, ac
propler summam in pertractandis negotiis prudentiam mo-
rumque suavilatem, quam satis quidem exploratam habe-
mus iam inde ex eo tempore quo magna et przclara me-
rita et obsequia & nobilissimis majoribus tuis per plurimos
annos Serenissimis Regibus pradecessoribus nostris impensa
fuere, nec non immemores obsequiorum que tu in Flan-
<dria in rebus bellicis, ibi servitium nostrum concernentibus
magnis tuis impensis, non sine magna laude tua, nosira,
omniumque satisfactione gessisti, ac etiam propter dignita-
tem ac generis qualitatem, antiquitatem et splendorem,
qué omnia in te enitent et prefulgent, merild igitur in hu-
meros tuos tam fidelissimum et carissimun regnum nos-
trum imponere decrevimus. Tenore igitur prasentium,
motu proprio, de certa scientia regiaque auctoritate nostra,
deliberaté el consulto, te eumdem Dom. Petrum de Giron,
Ducem Ossun, comitem Urenie et marchionem de Peiia-
“fiel , proregem, locum - tenentem et capitancum generalem
nostrum, & dextro laterenostro sumptum, personamque nos-
tram et alterum nos representantem , in dicto ulterioris Si-
ciliee regno, per triennum, 4 die incepli regiminis com-
putandum, facimus, creamus, constituimus et deputamus,
ita quod tu et. alius nemo, triennio pradicto durante, in to-
to ulterioris Sicili® regno atque insulis illi adjacentibus,
sis Prorex, locum tenens et capitaneus generalis noster,
acalter nos, ac loco’, vice et nomime nostris, et in persona
nostra prasis, et imperes ac preeferaris omnibus el singu-
lis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, pre-
latis et religiosis personis, ac etiam principibus, ducibus,
marchionibus, coqlitibus et vice comitibus, baronibus, no-
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bilibus, militibus et generosis, nec non gubernatoribus et
aliis quibuscumque officialibus nostris majoribus et mino-
ribus eiusdem regni habitantibis oppidis, terris et univer~
sitatibus, castrorumque alcaidis seu castellanis et castella
tenentibus, ceterisque demum universis et singulis offi-
cialibus et subditis nostris ac allis personis quibuscumque
tam de gremio curie et extra, quam et quarumlibet pro-
vinciarun, civitatum, oppidorum et locorum in dicto Si-
ciliee regno, quovis oficio, dignitate, auctoritate, gradu et
conditione fungentibus, et possis super eos eorumque
quemlibet universaliter et distinct® disponere, mandare,
ordinare et constituere tanquam persona nostra et alter
nos, ac prout et quemadmodum nos faceremus et facere
possemus ea omnia et singula, qua ad conservationem sta-
tus nostri et beneficium reipublice utilia forent, et quomo-
dolibet oporturia, possisque in et super memoratos ac alios
subditos nostros quoscumque, ac etiam super exiraneos
ibidem residentes, et quomodolibet declinantes, transeun-
tes et moram trahentes, presentes pariter et futuros, parte
ipsum, sen armorum capilaneos, et alios officiales, vel co-
missarios et judices delegatos, alguacirios, scribas, nun-
cios, portarios, virgarios, et alios quosvis officiales nostros
ad id specialiter depulados seu deputandos, omnem juris-
dictionem civilem et criminalem, altam et bassam, merum
et mixtum imperium, omnimoda gladii potestate exercere
et exerceri facere juxta leges, conslituliones, capitula,
pragmaticas et privilegia regni’, delinquentes et culpabiles
quoscumque, et officiarios nostros puniendo, castigando et
meritis peenis pleclendo, juxta delictorum, excessuum et
criminum qualitatem , nec non de et super criminibus, ex-
cessibus et deliclis quibuslibel etiamsi peena mortis et ul-
timi supplicii sint puniendi, et de quibusvis casibus rei
Tomo XLIV. 3
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aut culpabiles fuerint, cognoscere et culpabiles pupire; ac
ubi desit partis‘instantia, pcenastam civiles quam erimi-
nales et alias quascumque’ remittere, relaxare et.condo-
" nare, prout nos facere possemus, possis etiam quascumque -
causas civiles et criminales, motas siquidem et movendas,
‘supplicationem et appellationem tam introductas quam in-
troducendas, et alias quasvis ad te magnamque regiam
curiam advocare, audire, finire et terminare, easque com-
mittere, audiendas, finiendas et terminandas, causas hu-
jusmodi una seu pluribus sententiis, servalis servandis,
decidi et terminari, et ad debitam executionem deduci, man-
dare el facere de omnibus insuper et singulis causis appe-
llationum seu remissionum interpositarum, ac sententiisdic-
te magna curi et-aliarum curiarum regni, seu officialium
inferiorum, quas tibi specialiter et express® committimus,
plenarié cognoscere, illasque, iustitia mediante, decidere
et terminare. Praterea possis, vice et nomine nostris, co-
mitia seu parlamenta cum trlbus statibus regni, mea parte
(more sohlo) vocatis solemmter, celebrare, et in eis donativa
regia, seu munera consueta vel alia servitia, pro nobis et
curia nostra exigere, petere et aceptare, ac in eis alia
quavis negotia generalia et particularia pertractare, leges-
que concedere ad nutum duraturas; nec non barones et
feudatarios regios, quoliescumque oportuerit et tibi bend
visum fueril, convocare, et ab eis feudale seu militare ser-
vitium exigere, et contra non parentes seu contumaces de-
bite procedere seu procedi mandare; ab ipsis et aliis qui-
busvis (dum opus fuerit) juramenta et homagia fidelitatis
exigere-atque recipere, armorum quoque capitaneos, pro
regoi defensione et aliis occurrentiis , cum omnimoda juris-
dictione civili et criminali creare et constituere.. Possis insu-
per giudatica criminum et deliclorum ac etiam illores (sic),
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clongamenta , salvos conductos, decreta, salvaguardias, et
prolectiones, intra regnum predictum Sicilieiusque distric-
tum, concedere et providere, prout nos ipsi facere possemus,
veniam, et supplementum ztatis, et emancipandi licentias
dare et concedere sic et pro-ut nos facere possemus, indu-
cias inter bellatores, militantes et alios quoscumque impo-
nere, et imposilas ad unguem observari facere; nec non
litteras executoriales quarumcumgque provisionum et litte-
rarum nostrarum, bullarumque apostolicarum vel magis-
tratuum quorumvis ordinum, in forma, vice et nomine
nostris concedere et expediri mandare, et facere, licentias
quoque arma offensiva et defensiva portandi concedere, et
easdem prohibere ; tutores et curatores pupillis et minori-
bus dare et loco pramortuorum alios creare et subrogare;
notarios examinatos et idoneos per totum Sicili® regnum
eonstituere et creare; milites quoque, solilis solemnitati-
bus, dummodo person® decorandee suat Lali munere, digno
loco el vice nostris armare; alcaidos seu castellanos cas-
trorum requirere, et ab eis casira suseipere, iustis proce-
dentibus causis, seu necessariis, et alios quoscumque aclus
nostraeregie dignitali reservates gerere, facere, commiltere
el exercere, qua alii proreges, locumtenentes et capitanei
generales nostri in dicto ulterioris Siciliz regmo conslituti
el admissi facere potuerunt, consueverunt et debueruat, et
generaliter omnia alia et singula facere et omnino exercere,
quscumque- ad praediela et eorum singula, et circa illa ac
ex illis dependentia et emergentia necessaria fuerint, ulilia
et quomodolibet - opportuna, quaque nos ipsi facere, exe-
qui, adimplere et mandare possemus, siin pradicto nos-
tro ulterioris Sieiliee regno personaliter adessemus, etiam si
talia forent quae mandatum exigerent magis speciale aut
specialissimum ; nos enim ‘in et super preesmissis. emnibus et
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- singulis, ac ex eis dependentibus el emergentibus, eisque
quomodolibet annexisel connexis, omnimodam potestatem et
aucloritatem nostram tibi praedicto duci-concedimus, pres-
tamus, commillimus et plenari® elargimur cum libera et
generali administratione et amplissima facultate. Quod qui-
dem proregis, locumtenentis et capilan®i generalis officium
seu officia tibi concedimus, cum annuo salario viginliqua-
tuor millium dycatorum, ad rationem undecim regalium
pro quolibet ducato, monet® Caslellee, cessantibus aliis
juribus, perceptionibus et emolumentis quibuscumque et
cuiuscumque generis sint, quod currere incipiat a die quo
in diclum regnum appuleris in posterum et per eos ad quos
spectat, tibi, more solito, integré persolvi volumus et iube-
mus; prius tamen quam ipsius officii sea officiorum regimini
et exercitio te immisceas, iurare tenearis in posse illius seu
illorum ad quem vel quos spectet, cum omni debila solem-
nitate, de servando leges, constitutiones, capitula, prag-

maticas, ritus et, privilegia, bonos usus et consuetudines’

ipsius regni, ac in eodem officio recte et legalitér te gerere,

et alia facere ad que tenearis et sis astrictus, prout quea- -

madmodum per alios proreges, locumtenentes et capita—
neos generales nostros fieri consuetum est, debitum el soli-
tum. Admodum propterea reverendos, venerabiles, devo-
tos . nobis dilectos archiepiscopos, episcopos, abbates et
alios quoscumque pralatos dicti ulterioris Sicilize regni res-
pectivé requirimus et hortamur, illustribus verd spectabili-
bus nobilibus, magnificis, dilectis et fidelibus nostris, qui-
buscumque principibus, ducibus, marchionibus, comiti-

bus, vicecomitibus, richis hominibus, nobilibus baroni-

_ bus, militibus et.generosis, nec non prasidi et judicibus
magné regie Curi stralico mesanensi, preesidi et magistris
rationalibus, thesaurario et conservatori nostri regii patri-
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monii, fiscique nostri patrono et procuratoribys, nec non

magistris portulanis, magistris secretis ac aliis eiusdem

regni officialibus, alguaziriis, portariis, capitaneis, quoque
preetori, juratis, conciliis, universitatibus et singularibus
personis quarumvis civitatum et terrarum eiusdem regni,
neenon castellanis seu alcaidis quorumeumque castrorum
arcium et fortaliciorum ad usum et consuetudinem Hispa-
nie, seu alias illa tenentibus ; et demum aliis quibuscum-
que vasallis et subditis nostris cuiuscumque dignitatis,
preeeminentise, praerogativee, slatus, legis vel conditionis

extiterint, in dicto ulterioris Sicilizz regno conslitulis et

constiluendis, dictorumque officialiumn locumtenentibus seu
officia ipsa regentibus, el eorum unicuique dicimus, pre-
cipimus et iubemus de eadem nosira sciencia regiaque auc-
toritate , et expresse, sub ira et indignationis nostra incur-
su, peenaque unciarum auri quinque mille, nostrisque infe-
rendarum erariis, quatenus te iam dictum Dom. Petrum de
Giron , ducem Ossunz , comitem Ureniz et marchionem de
Pefiafiel, pro prorege, locumtenente et capitaneo generali
nostro, ex nostro latere sumpto, superiorem et personam nos-
ram repreesentantem pre dictum triennum & die inceplt
regiminis (ut prefertur) computandum, omnino leneant, re-
putent, honorificent, atque traclent et revereantur, tibique
ac jussionibus tuis, veluti nostris, pareant et obediant in em-
nibus et per omnia , et in conservatione, et augmento regi-
mimineque dicli regni simpliciter requisiti, tibi assistant et
consulant’, omneque preestent auxiltum et favoren opportu-
lum, lamquam personam nostram reprasenlanti, etiam
manu forti, si opus fuerit, et non contrafaciant vel veniant
seu aliquem contrafacere vel venire permittant quavis ratio-
ne sive causa, si praeter ire et indignalionis nostra incur-
Sum, peenam praeappositam cupiunt non subire, supplen-